STATUT G

I SHOQERISE " DORA E ARTE "

KRIJIMI FORMA, EMERTIMI » OBJEKTI
SELIA, DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE.

NENI 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " DORA E ARTE "SHPK, me gender ne Tirane Rruga
Kajo Karafili nr 32 , krijuar sipas aktit te themelimit qe i bashkengjitet ketij statuti te perpiluar
dhe nenshkruar nga:

L JULIAN DERVISHAJ i biri i Pleurat dhe i Ervehes, dtl 06.02.1977 » banues ne Tirane
rruga Th. Germenji pall i ri prane ambasades romune ap 18 > ka vendosur qe shogeria e tij te
marre formen e nje shogerie tregtare me pergjegiesi te kufizuar, ne perputhje me ligjin "Per
shoqerite tregtare”

NENI 2
Shogeria e zhvillon veprimtarine tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fuqi dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria e fiton personalitetin o saj juridik nga dita e regjistrimit ne gjykate.

NENI 3
- Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Klinike kirurgjike ; Aktivitete diagnostiko- kurative, ekzaminime laboratorike,
ekzaminime Histologjike. Import - Eksport te aparaturave mjeksore dhe te barnave
farmaceutike .

NENI 4

Emertimi i shogerise eshte: DORA E ARTE ” SHPK.
NENTI 5

ne te gjithe rrethet e vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Shoqeria e ka seline ne Tirane rruga Kajo Karafili nr 32 .
Shogeria ka vulen e vet me emrine ¢ saj,
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Koheig;{mﬁé’- shogerise eshte e percaktuar per nje periudhe kohe mbi 10 viet duke filluar
nga dita e\re,g‘ﬁs"brim_it te ;d] Kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se shoqeria prishet para kohe.
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I KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI
PJESET E KAPITALIT THEMEL TAR.

NENI 7
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 LEKE .

NENT 8
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i Ortakut te Vetem,

NENI 9
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, ne rast ndarje
pasurore midis bashkeshortesh dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve,

NENI 10

Pjeset e kapitalit themeitar mund tu transferohen personave te trete me miratimin e ortakut te
vetem,

NENI 11

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet te vertetohet me akt noterial

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI,
KOMPETENCA, DHE KONTROLL] | SHOQERISE.

NENT 12
Te gjitha vendimet e shogerise merren nga Ortaku i Vetem

NENI 13
Shogeria administrohe¢ nga zonja ERVEHE DERVISHAJ .
Administratori  ka te gjitha kompetencat per te kryer veprimet e administrimit ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj, nepermjet kompetencave qe i jane percaktuar ne kete

per 3 vjet financiar, me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose te shkarkimit per paafiesi, Edhe
drejtuesi teknik emerohet dhe shkarkohet me miratim te ortalat te vetem.

NENI 14
Administratori eshte pergiegies individualisht ose solidarisht sipas rastit .ndaj shogerise apo te
treteve , per shkelje te ligjeve, te dispozitave te ketij statuti apo per faje gjate administrimit te
shogerise.
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NENT 15

Disa nga kompetencat q1 i jepen administratorit jane:

-Te s1glﬁ"oje imin e mire te shogerise

-Te'admi }pasm'me e shogerise

-Te ¥ r'rw. ie ogerine ne marredhene me te tretet

-Teghelgesoje shoqerine para organeve gjygesore ose autorizon persona te tjere

\ korhp&gﬂte /
Nopmﬁe juridike ne emer dhe per llogarl te shoqerise me te tretet si: lidh kontrata, e,

kryen veprnné"fé ndryshme bankare brenda limitit qe i lejon Ortaku i Vetem.

NENI16
Kontrolli i shogerise behet nga nje ekspert kontabel i cili emerohet dhe shkarkohet nga Ortaku i
Vetem

IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE

NENI 17
Cdo vit financiar fillon me date 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar ka filluar diten e themelimit si person juridik.

NENI 18
Llogarite vjetore , inventari raporti mbi veprimtarine e vitit financiar te hartuara nga
administratori eksperti kontabel i autorizuar miratohet nga Ortaku i Vetem,

NENI 19
Bilanci vjetor 1 veprimatrise se shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes

NENI 20
Fitimet neto te realizuara nga veprimartia e shoqerise mbasi zbriten te gjithe shpenzimet e
kryera , Ortaku i Vetem vendos per qellimin e perdorimit si: per investim, nxitjen ekonomike,
reklame tregtare etj,

NENI 21

Shogera ka te drejten e perdorimit lirisht te fitimeve dhe te disponimit lirisht te pasurise se saj ne
perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise qe kryen.

NENI 22

Detyrimet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise ajo i mbulon nga fondi rezerve ose
nga shumat suplementare.

NENI 23
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Shogeria gezon te gjitha te drejtat dhe mbrojtjen e pasurise se saj nga legjislacioni shqiptar ne
ﬁlqi. -~
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NENI 24
Per punonijesit qe do te punesohen marredheniet juridike midis shogerise dhe te punesuarve do
te rregullohen nepermjet kontrates se punes ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

NENI 25
Shogeria merr persiper te derdhe rregullisht te gjithe detyrimet, gjithashtu dhe per kontributet
per sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fuqi.

VI PRISHJA E SHOQERISE LIKUJDIMLI.
Shogeria prishet para kohe kur
-Aktiviteti ekonomik i saj per disa vjet radhasi eshte me humbje.
- Per arsye te parashikuara ne ligj
-Ne cdo rast jeter me vendim te ortakut te vetem

NENI 27
Shogeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e marrjes se vendimit per prishjen e saj.
Per kryerjen e ketij procesi ortaku i vetem emeron nje ose dy likujdator te cilet i paraqesin raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise.

VII. KUSHTET E TIERA

NENI 28

Te gjitha vendimet e Ortakut te vetem rregjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahet ne seline e
shoqerise.

NENI 29
Per te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimatrise se shogerise dhe ge nuk
zgjidhen me mirekuptim , organi kompetent per zgjidhjen e tyre eshte GIYKATA E SHKALLES
SE PARE TIRANE .
NENI 30
Ky statut eshte hartuar ne qytetin e Tiranes sot date: 26.05.2004

PER SHOQERINE "DORA E ARTE ” SHPK
ORTAKU 1 VETEM
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